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ESTADO DE ACTIVIDADES

MUNICIPIO DE JIUTEPEC MORELOS

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2021

(Cifra en pesos)

Descripcién

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS
DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, PENSIONES Y
JUBILACIONESASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS

DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

2021

-163,911,939.14

I PG

8 ILODRRO D LAS DA (ECORAS

2020
-150,239,817.75

- 45,861,884.15
- 18,541,234.81
- 1,064,879.30
- 20,963,741.45
- 577,710.48

- 4,714,318.11

- 118,050,054.99

-118,050,054.99

133,262,063.21

- 39,539,210.75
- 16,832,402.43
- 20,683,205.71
- 676,484.70
- 1,347,117.91
-110,700,607.00

- 110,700,607.00

144,755,898.21

111,000,328.06
63,747,767.06
13,360,206.00
33,892,355.00
20,833,776.61

129,195,739.25
99,345,280.08
3,908,332.65
25,942,126.52
13,788,328.33

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 2,092,622.37 2,525,073.80

PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 9,942,511.90 -

AYUDAS SOCIALES 4,262,251.34 3,711,704.53

PENSIONES Y JUBILACIONES 4,536,391.00 7,551,550.00

CONVENIOS =

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 1,427,958.54 1,771,830.63

PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 1,427,958.54 1,771,830.63
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  30,649,875.93 5,483,919.54

Bajo protesta de/decir verdad declaramos que los Estados Financieros

RAFAEL REYES REYES
PRESIDENTE MUNICIPAL

Presupugstarios,



