

## MUNICIPIO DE JIUTEPEC MORELOS RFC: MJI590430MT3 INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA



## ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01 de Julio al 30 de Septiembre de 2021 (Cifra en pesos)

Descripción	2021	2020
<u>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</u> INGRESOS DE GESTIÓN	- 163,911,939.14 - 45,861,884.15	- 150,239,817.75 - 39,539,210.75
IMPUESTOS	- 18,541,234.81	- 16,832,402.43
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	- 1,064,879.30	-
DERECHOS	- 20,963,741.45	- 20,683,205.71
PRODUCTOS	- 577,710.48	- 676,484.70
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	- 4,714,318.11	- 1,347,117.91
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, PENSIONES Y JUBILACIONESASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	- 118,050,054.99	- 110,700,607.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	- 118,050,054.99	110,700,607.00
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	133,262,063.21	144,755,898.21
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	111,000,328.06	129,195,739.25
SERVICIOS PERSONALES	63,747,767.06	99,345,280.08
MATERIALES Y SUMINISTROS	13,360,206.00	3,908,332.65
SERVICIOS GENERALES	33,892,355.00	25,942,126.52
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	20,833,776.61	13,788,328.33
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	2,092,622.37	2,525,073.80
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	9,942,511.90	-
AYUDAS SOCIALES	4,262,251.34	3,711,704.53
PENSIONES Y JUBILACIONES	4,536,391.00	7,551,550.00
CONVENIOS		=
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	1,427,958.54	1,771,830.63
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA	1,427,958.54	1,771,830.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y Presupuestarios, así como sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad de emisor

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 30,649,875.93

RAFAEL PEYES REYES PRESIDENTE MUNICIPAL

RAMIRO ESCOBAR TERRONES TESORERO MUNICIPAL

5,483,919.54